РОССИЙСКАЯ
ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЧЕНСКАЯ
РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ГРОЗНОГО

Р Е Ш Е Н И Е

» 2012 г. г. Г розный

Об утверждении Плана работы Совета депутатов города Г розного на
первое полугодие 2013 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом города Грозного, Совет депутатов
города Грозного

1. Утвердить План работы Совета депутатов города Грозного на первое
полугодие 2013 года согласно приложению.

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица плюс» и
обнародования в средствах массовой информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

РЕШИЛ:

Глава города Грозного

Приложение к Решению Совета
депутатов города Г розного
«Об утверждении Плана работы Совета
депутатов города Г розного
на 1-ое полугодие 2013 года»

П Л А Н

работы Совета депутатов города Грозного на 1- полугодие 2013 года

1. Правотворческая деятельность Совета депутатов города Грозного
№
п/п Наименование

проектов нормативных правовых актов
Ответственный
за подготовку к
рассмотрению

Планируемая
дата

рассмотрения

Как
планируется
осветить в

СМИ
1.

Положение о трехсторонней комиссии по
регулированию

социально-трудовых отношений в городе Грозном

А.Д. Боршигов январь
Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

2.
Положение о порядке проведения аукционов по продаже

права на заключение договоров аренды движимого
имущества, находящегося в собственности города

Г розного

Э.Г. Тупчиев январь

Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

3.
Положение о Координационном Совете по вопросам

развития малого и среднего бизнеса в городе Г розном
Р.К. Кантаев январь

Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

4.
Положение о порядке формирования земельных

участков, на которых расположены многоквартирные
дома

Э.Г. Тупчиев февраль
Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

5.
Положение о перечне социально-значимых

объектов муниципальной собственности города
Г розного, неподлежащих приватизации

Э.Г. Тупчиев февраль
Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

6.
Положение об основных направлениях стратегического

плана социально-экономического развития города
Г розного на период до 2025 года

Р.К. Кантаев февраль
Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

7.
Положение об оптимизации работы по профилактике

экстремизма, гармонизации межнациональных
отношений и сохранению духовного наследия, развитию

нравственных начал, исторических традиций на
территории города Г розного

А.А. Динаев февраль

Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

8.
Рассмотрение проекта Решения об утверждении Устава

города Г розного в новой редакции

О.В. Ахтаева
февраль

Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

9.
Положение об упорядочении процедуры оформления

документов на перепланировку мест общего
пользования в жилых домах и порядке сдачи их в

эксплуатацию

Э.Г. Тупчиев февраль

Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

10.
Положение о порядке определения размера арендной
платы, условиях и сроках внесения арендной платы за

Э.Г. Тупчиев март
Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов

использование земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности города Г розного

г. Грозного

11.
Положение об организации мероприятий по охране
окружающей среды на территории города Грозного

А.Д. Боршигов март
Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

12.
Концепция безопасности города Грозного А.Д. Боршигов март

Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

13.
Положение о Перечне платных услуг в муниципальных

учреждениях здравоохранения города Грозного
Р.Х. Вахаев март

Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

14.
Заслушивание отчета об исполнении бюджета

муниципального образования «город Грозный» за 2012
год

О.Б. Талгириев март

Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

15. Заслушивание отчета социально-экономического
развития города Г розного за 2012 год О.Б. Талгириев март

16. Заслушивание отчета о проделанной работе Счетной
Палаты города Грозного за 2012 год О.Б. Талгириев март

17. Заслушивание отчета о проделанной работе Комитетом
по законности и местному самоуправлению Совета

депутатов города Грозного за 2012 год
А.Д. Боршигов март

Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

18. Заслушивание отчета о проделанной работе Комитетом
по бюджету, налогам и финансовой политике Совета

депутатов города Грозного за 2012 год О.Б. Талгириев март

Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов

г. Грозного

19. Заслушивание отчета о проделанной работе Комитетом
по строительству и городскому хозяйству Совета

депутатов города Грозного за 2012 год
С-М.Д. Иноркаев март

Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

20. Заслушивание отчета о проделанной работе Комитетом
по образованию и науке Совета депутатов города

Г розного за 2012 год
О.В. Ахтаева март

Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

21. Заслушивание отчета о проделанной работе Комитетом
по социальной политике Совета депутатов города

Г розного за 2012 год
Р.Х. Вахаев март

Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

22. Заслушивание отчета о проделанной работе Комитетом
по взаимодействию с общественными организациями и

межрегионального сотрудничества Совета депутатов
города Грозного за 2012 год

С-А.С. Сайдулаев март Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

23. Заслушивание отчета о проделанной работе Комитетом
экономического развития, торговли и инвестиций,

малого и среднего бизнеса Совета депутатов города
Г розного за 2012 год

Р.К. Кантаев март Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

24. Заслушивание отчета о проделанной работе Комитетом
по имущественным и земельным отношениям Совета

депутатов города Грозного за 2012 год
Э.Г. Тупчиев март

Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г Грозного

25.
Положение о перспективах и проблемах развития
дополнительного образования в городе Г розном

О.В. Ахтаева март
Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

26. Положение о порядке разработки, согласования и
утверждения проектов межевания территории города

Г розного

Э.Г. Тупчиев март
Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г Грозного

27.
Программа агломерации и комплексного развития

систем коммунальной инфраструктуры совместно с ВЭБ
С-М.Д. Иноркаев март

Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

28.
Отчет о результатах деятельности Мэрии города

Грозный за 2012 год
А.Д. Боршигов март

Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

29.
Положение о мерах по ограничению курения табака на

территории города Г розного
С-М.Д. Иноркаев март Газета

«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

30. Положение о Правиле организации транспортного
обслуживания населения в городе Г розном

Р.К. Кантаев апрель Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

31.
Концепция развития системы воспитания детей и

молодежи в городе Грозном на период до 2013 года
О.В. Ахтаева апрель

Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

32.
Положение о комплексной программе профилактики

правонарушений в городе Грозном на 2012-2013 годы
А.Д. Боршигов апрель

Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

33.
Положение о муниципальной службе в городе Грозном А.Д. Боршигов апрель

Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

34. Положение о мерах по нормализации обстановки в
местах организованной торговли на территории города

Г розного с участием субъектов малого и среднего
бизнеса

Р.К. Кантаев апрель

Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

35. Положение о дополнительных мерах социальной
поддержки больных, направленных в федеральные

учреждения здравоохранения
Р.Х. Вахаев апрель

Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

36. Положение об организации и проведении научно-
практической конференции на тему:

«Энергосберегающие технологии и проблема их
эффективного использования»

С-М.Д. Иноркаев апрель

Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

37.
Положение о Правилах предоставления банно

прачечных услуг в городе Г розном
Р.К. Кантаев апрель

Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

38.
Положение об участии граждан в обеспечении охраны
общественного порядка на территории города Грозного А.Д. Боршигов апрель

Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

39.
Комплексная программа социально-экономического

развития и создания новых рабочих мест в городе
Г розном в рамках развития малого и среднего бизнеса в

2013-2015 гг.

Р.К. Кантаев апрель

Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

40. Заслушивание информации о ходе исполнения бюджета
города Грозный за 1 квартал 2013 года

О.Б. Талгириев

апрель

41. Заслушивание информации о ходе реализации плана
социально-экономического развития города Грозного за

апрель

1 квартал 2013 года О.Б. Талгириев
42.

Положение о дополнительных мерах социальной
поддержки студенческих семей, имеющих детей

Р.Х. Вахаев май
Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

43. Положение о принятии целевой программы
«Столичное здравоохранение» Р.Х. Вахаев май

Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

44.
Концепция развития сферы культуры и искусства в

городе Грозном в 2011-2013 годах
О.В. Ахтаева

май

Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

45.
Положение о порядке возведения, сдачи в

эксплуатацию, учета, изменения, замены и сноса
временных объектов на территории города Г розного

С-М.Д. Иноркаев май

Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

46.
Положение о Муниципальной программе
«Молодежь города Грозного 2012 года»

А.А. Динаев май
Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

47. Положение о порядке предоставления жилищных
помещений муниципального специализированного

фонда в городе Г розном
С-М.Д. Иноркаев июнь

Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

48.
Положение об организации оздоровления

и отдыха детей и подростков в летний период 2012 года
О.В. Ахтаева июнь

Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

49.
Порядок предоставления гражданам в собственность
садоводческих, огороднических и дачных участков на Э.Г. Тупчиев

июнь
Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов

территории города Г розного г. Грозного

50. Положение о мерах по предупреждению чрезвычайных
ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах города

Грозного
А.Д. Боршигов июнь

Газета
«Столица +»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

2. Участие депутатов Совета депутатов города Грозного в хозяйственно-общественной жизни населения
города Грозного, а также в общественно-политических, социально-экономических, научно-технических и в иных
мероприятиях, проводимых как на территории республики так и за ее пределами.

№ Наименование мероприятий Ответственный за
мероприятий

Планируемая
дата

проведения

Как
планируется

осветить в
СМИ

1.
Участие в разработке городских программ,

содействующие развитию дошкольных, школьных
учреждений и мест проведения досуга молодежи

О.В. Ахтаева
В течение
всего
полугодия

ЧГТРК «Грозный»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

2.
Контроль над строительством дошкольных , школьных

учреждений и мест проведения досуга молодежи в
городе Г розном

С-М.Д. Иноркаев
В течение
всего
полугодия

ЧГТРК «Грозный»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

3.
Участие в разработке и реализации программ по
пропаганде и воспитанию детей в соответствии с
национальными традициями чеченского народа

М-А.В. Тураев
В течение
всего
полугодия

ЧГТРК «Грозный»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

4. ЧГТРК «Грозный»,
Интернет сайт

Участие в общественно-политических и иных
мероприятиях проводимых органами местного

самоуправления и органами государственной власти
Чеченской Республики

Р.А. Ахмадов
В течение
всего
полугодия

Совета депутатов
г. Грозного

5.
Прием граждан (избирателей), рассмотрение их

заявлений и обращений
Р.А. Ахмадов Постоянно

ЧГТРК «Грозный»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

6.
Организация мероприятии посвященное ко Дню памяти

жертв политических репрессии 1944 г.
М-А.В. Тураев февраль

ЧГТРК «Грозный»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

7.
Встречи с избирателями в округах для ознакомления с

социально-экономической ситуацией на местах,
выявление проблемных вопросов и поиск их решений

М-А.В. Тураев По графику

ЧГТРК «Грозный»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

8.
Участие в мероприятии посвященному

международному женскому Дню -  8 марта
О.В. Ахтаева март

ЧГТРК «Грозный»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

9.
Участие в совместных с представителями Партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» информационно-аналитических,
социально-политических и иных мероприятиях,

проводимых как в республике, так и за ее пределами, в
том числе с выездом за пределы Российской Федерации

Р.А. Ахмадов Периодический

ЧГТРК «Грозный»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

10.
Выезды за пределы Российской Федерации по
официальному приглашению органов власти

иностранных государств
Р.А. Ахмадов Периодический

ЧГТРК «Грозный»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

11.
Участие в конференциях, семинарах, симпозиумах и
других научно-технических и социально значимых

мероприятиях проводимых как на территории
республики, так и за ее пределами в том числе в

ближнем и дальнем зарубежье

М-А.В. Тураев Периодический
ЧГТРК «Грозный»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

12.
Организация и проведение встреч с учащимися старших

классов общеобразовательных школ и студентами
ВУЗов и СУЗов республики на тему: «Нравственность и

мораль на современном этапе нашей жизни»

О.В. Ахтаева По графику
постоянно

ЧГТРК «Грозный»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

13.
Участие в мероприятии посвященное ко дню памяти

жертв в аварии на Чернобыльской АЭС
М-А.В. Тураев апрель ЧГТРК «Грозный»,

Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

14.
Участие в мероприятиях по празднованию

Дня Победы 1945 г.
М-А.В. Тураев май

ЧГТРК «Грозный»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

15.
Посещение малоимущих семей в избирательных
округах по случаю международного Дня семьи

М-А.В. Тураев июнь
ЧГТРК «Грозный»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

16.
Посещение детских приютов по случаю

международного Дня защиты детей
Р.А. Ахмадов июнь

ЧГТРК «Грозный»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного

17.
Участие в мероприятиях по празднованию Дня России Р.А. Ахмадов июнь

ЧГТРК «Грозный»,
Интернет сайт
Совета депутатов
г. Грозного